
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

, <с У. 2022 р. Львів

Про проведення Львівської 
обласної учнівської Інтернет-олімпіади 
з інформаційних технологій у  2022 році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські інтернет- 
олімпіади, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 
спорту України від 11 червня 2012 року № 671, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 27 червня 2012 року за № 1074/21386, з метою 
пошуку, підтримки, розвитку творчого потенціалу обдарованої учнівської 
молоді, підвищення інтересу учнів до поглибленого вивчення інформатики, 
сприяння широкому залученню обдарованої молоді до інтелектуальних 
змагань 
НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2022 році Львівську обласну учнівську Інтернет- 
олімпіаду з інформаційних технологій у три етапи:

• І етап - 22 січня, дистанційно,
• II етап -  29 січня, дистанційно,
• III етап - 6 лютого, очно або дистанційно, залежно від епідеміологічної 

ситуації в області.
2. Затвердити:
2.1. Умови проведення олімпіади (додаток 1).
2.2. Склад комісії зі складання завдань (додаток 2).
2.3. Склад оргкомітету та журі олімпіади (додаток 3).
2.4. Склад апеляційної комісії (додаток 4).
3. Комунальному закладу Львівської обласної ради «Львівський

обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» (Павло ХОБЗЕЙ):
3.1. Здійснити організаційне та науково-методичне забезпечення 

проведення Львівської обласної учнівської Інтернет-олімпіади з 
інформаційних технологій у 2022 році.

3.2. До 15 січня 2022 року розмістити на сайті інституту умови участі 
в Інтернет-олімпіаді.

4. Керівникам структурних підрозділів з питань освіти органів 
місцевого самоврядування, директорам закладів освіти обласного 
підпорядкування довести інформацію про Інтернет-олімпіаду з 
інформаційних технологій у 2022 році до учнів 6-11 класів закладів загальної

№  у/ & У - З



середньої ОСВІТИ.

5. Контроль за виконанням наказу доручити заступникові 
директора - начальникові управління дошкільної, загальної середньої освіти, 
позашкільної роботи, кадрового, організаційного та інформаційного 
забезпечення Ользі КОТОВСЬКІЙ.

Директор Олег ПАСКА



УМОВИ ПРОВЕДЕННЯ
Львівської обласної учнівської Інтернет-олімпіади 

з інформаційних технологій у 2022 році

ЗАГАЛЬНІ УМОВИ
1. Львівська обласна учнівська Інтернет-олімпіада з інформаційних 

технологій (далі - олімпіада) проводиться в три етапи в очно-дистанційному форматі 
з використанням можливостей мережі Інтернет. Офіційною платформою для 
організаційного супроводу змагань є сайт http://inflviv.ucoz.ua/.

2. В олімпіаді мають право брати участь всі бажаючі учні 6-11 класів 
загальноосвітніх навчальних закладів області. Для участі потрібно зареєструватися у 
формі, посилання на яку буде виставлено на відповідній сторінці для учнівських 
олімпіад сайту (http://inflviv.ucoz.ua/index/olimpiadi/Q-18) з 17.01.2022 до 21.01.2022.

3. Завдання олімпіади однакові для всіх учасників, незалежно від класу 
навчання.

ТЕРМІНИ ПРОВЕДЕННЯ
4. Олімпіада проводиться у три етапи:
4.1.1 етап олімпіади проводиться дистанційно 22.01.2022. Завдання будуть 

надіслані учасникам олімпіади на електронні скриньки, вказані під час реєстрації. 
Тривалість змагання 2 години з 11.00 до 13.00. Результати публікуються на сайті 
http://inflviv.ucoz.ua/.

4.2.II етап олімпіади проводиться дистанційно 29.01.2022. До участі в II етапі 
запрошуються від 50% учасників І етапу відповідно до загального рейтингу, 
але не менше 15 учасників з кожного класу. Завдання будуть надіслані 
учасникам II етапу олімпіади на електронні скриньки, вказані під час реєстрації. 
Змагання триватиме 4 години з 10.00 до 14.00. Результати публікуються на сайті 
http://inflviv.ucoz.ua/.

4.3.III (фінальний) етап олімпіади проводиться 6 лютого очно або
дистанційно, залежно від епідеміологічної ситуації в області. До участі в III етапі 
запрошуються за рішенням журі від 50% до 85% учасників II етапу відповідно 
до загального рейтингу.

4.4.У випадку епідеміологічної ситуації, яка дозволятиме провести III етап 
очно, змагання проходитимуть в КЗ ЛОР «Львівський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти» за комп’ютерами учасників.

ПОРЯДОК ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ
5. Завдання виконуються з використанням програмних 

офісних додатків MS WORD, MS PowerPoint, MS Excel, MS Access.
6. Надсилання розв'язків. Виконані під час дистанційних етапів 

розв’язки учень архівує з назвою прізвигце_клас та надсилає на вказану в 
завданні електронну адресу.

7. Запитання стосовно умов завдань учасник надсилає на вказану 
електронну адресу впродовж першої години змагання.

8. Забороняється:
8.1. Копіювати та тиражувати файли-розв'язки. У разі порушення цієї

Додаток 1
до наказу департаменту освіти і ийуки /
в і д  025. 2022 №_&  9 У / а>У/ ? 3

http://inflviv.ucoz.ua/
http://inflviv.ucoz.ua/index/olimpiadi/Q-18
http://inflviv.ucoz.ua/
http://inflviv.ucoz.ua/


вимоги результат не зараховується жодному з учасників, що надіслали 
однакові файли-розв'язки.

8.2. Реалізовувати в програмі дії, які можуть бути кваліфіковані як такі, що 
навмисне призводять до нестабільної роботи комп'ютера.

8.3. Використовувати допоміжні додатки, якщо це не зазначено в умові.
ОЦІНЮВАННЯ РОБІТ. АПЕЛЯЦІЯ

9. Максимальна кількість балів за результатами кожного етапу -  200 
балів.

10. Учасники олімпіади мають право подавати апеляцію протягом 
24 годин після оприлюднення результатів етапу.

10.1. Апеляція проводиться у дистанційному режимі.
10.2. 10.3.Заяву про апеляцію необхідно надіслати на адресу 

lilipal@loippo.lviv.ua з вказаною темою олімпіада_апеляція.
10.3. У заяві вказати:
10.3.1. Прізвище, ім’я, по батькові учасника, школу і кл^с.
10.3.2. Задачу, на результати якої подається апеляція (у випадку апеляції на 

кілька задач апеляційну скаргу необхідно надсилати окремо на кожну з них).
10.3.3. Причину апеляції та конкретні запитання, які є предметом апеляції.
11. Апеляційна комісія за результатом розгляду апеляції може:
11.1. відмовити в задоволенні апеляційної заяви через недостатність підстав 

для зміни результату;
11.2. задовольнити апеляційну заяву частково;
11.3. задовольнити апеляційну заяву в повному обсязі.
12. У разі задоволення апеляційної заяви апеляційною комісією 

приймається рішення про зміну кількості балів - їх збільшення або зменшення.
13. Рішення апеляційної комісії надсилається на електронну адресу 

учасника.
14. Учасники, чиї результати змінились внаслідок розгляду апеляцій 

інших учасників, протягом 24 годин після оприлюднення зміни результатів 
можуть подати власну апеляцію, але не більше одного разу.

15. Протоколи результатів, протокол засідання апеляційної комісії 
підписують голова оргкомітету та голова журі олімпіади.

ВИЗНАЧЕННЯ ПЕРЕМОЖЦІВ ОЛІМПІАДИ
16. Переможцями олімпіади можуть бути до 50% всіх учасників на 

третьому етапі відповідно до загального рейтингу. Дипломи І-ІІІ ступенів 
визначаються орієнтовно у пропорції 1:2:3.

17. До III етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
інформаційних технологій поза квотами районів допускається шість • 
учасників фінального етапу Інтернет-олімпіади, які отримали найвищі 
результати.

ФІНАНСУВАННЯ ОЛІМПІАДИ
18. Витрати, пов'язані з організацією і проведенням олімпіади, можуть 

проводитися за рахунок коштів обласного бюджету, а також інших коштів, не 
заборонених законодавством.

Директор Олег ПАСКА

mailto:lilipal@loippo.lviv.ua


Додаток 2
до наказу департаменту освіти і науки" 
в і д ^  О ґ- 2022 <рЗ------- / ----- 7*--------

Склад комісії зі складання завдань 
Львівської обласної учнівської Інтернет-олімпіади з 

інформаційних технологій у 2022 році

Інформаційні технології

1. Гембаровський 
Олег Богданович

студент 2 курсу інституту комп'ютерних наук та 
інформаційних технологій '  Національного 
університету «Львівська політехніка"

2. Манько Анна 
Іванівна

студентка 5 курсу інституту комп'ютерних наук та 
інформаційних технологій Національного 
університету «Львівська політехніка"

З Петруняк Остап 
Ігорович

студент 2 курсу факультету електроніки та 
комп’ютерних технологій Львівського
Національного університету імені Івана Франка

Директор Олег ПАСКА



Додаток З
до наказу департаменту освіти і наукш.
від 2022 № & -3

Склад оргкомітету
Львівської обласної учнівської Інтернет-олімпіади 

з інформаційних технологій у 2022 році

Кацюба Микола 
Романович

Палюшок Лілія 
Володимирівна

Парій Надія 
Зіновіївна

Козій Ярослава 
Ярославівна

- заступник директора з науково-методичної роботи
Комунального закладу Львівської обласної ради
«Львівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти», голова оргкомітету

- старша викладачка кафедри педагогіки
Комунального закладу Львівської обласної ради
«Львівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти», заступник голови оргкомітету

- методистка кабінету дистанційного навчання
Комунального закладу Львівської обласної ради
«Львівський обласний 
педагогічної освіти»

- методистка Центру

інститут післядипломної

професійного розвитку
педагогічних працівників м. Львова, вчителька 
інформатики середньої загальноосвітньої школи №30 
Львівської міської територіальної громади

Склад журі
Львівської обласної учнівської Інтернет-олімпіади 

з інформаційних технологій у 2022 році

Манько Надія 
Миколаївна

2. Кузбит Іван 
Михайлович

3. Жук Наталія 
Іванівна

4. Мельник Юрій 
Володимирович

5. Найчук Степан 
Степанович

Семенюк Валерій 
Миколайович

- викладачка кафедри педагогіки Комунального 
закладу Львівської обласної ради «Львівський 
обласний інститут післядипломної педагогічної 
освіти», голова журі

- вчитель інформатики Самбірської гімназії , 
заступник голови журі

- вчителька інформатики Рихтицької середньої 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Дрогобицької 
міської ради

- вчитель інформатики Бродівської гімназії імені Івана 
Труша Бродівської міської ради

- вчитель інформатики навчально-виховного комплекс 
у "середня загальноосвітня школа-гімназія" імені 
Маркіяна Шашкевича села Дуліби Стрийського 
району

- вчитель інформатики ліцею № 80 ЛМР Львівської 
міської ради



7. Чопак Лариса 
Миколаївна

8.

9.

10.

11.

12.

Закревський
Олександр
Олександрович

Дудик Ольга 
Володимирівна 
Закалюжна Г алина 
Михайлівна 
Знак Орест 
Любомирович 
Макар Юрій 
Павлович

вчителька інформатики Новороздільського
навчально-виховного комплексу імені Володимира 
Труша "гімназія-загальноосвітня школа І ступеня з 
поглибленим вивченням англійської мови"
Новороздільської міської ради Львівської області 
вчитель інформатики Перемишлянського опорного 
заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 
Перемишлянської міської ради Львівського району 
Львівської області
вчителька інформатики Червоноградського ліцею 
Червоногорадської міської ради
вчителька інформатики середньої загальноосвітньої 
школи №65Львівської міської ради 
вчитель інформатики ліцею №1 Дробицької міської 
ради
вчитель інформатики Радехівського опорного 
закладу загальної середньої освіти Львівської області

Директор Олег ПАСКА



Додаток 4
,о наказу департаменту освітиїї наук
щ  2022 №

ДО

від
:и

^ 3

Склад апеляційної комісії 
Львівської обласної учнівської Інтернет-олімпіади 

з інформаційних технологій у 2022 році

1. Манько Надія 
Миколаївна

2. Палюшок Лілія 
Володимирівна

3. Кузбит Іван 
Михайлович

- викладачка кафедри педагогіки Комунального 
закладу Львівської обласної ради «Львівський 
обласний інститут післядипломної педагогічної 
освіти»

- старша викладачка кафедри педагогіки 
Комунального закладу Львівської обласної ради 
«Львівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти»

- вчитель інформатики Самбірської гімназії

Олег ПАСКА


